

Til Seniorudvalget
Slagelse Kommune

25. marts 2024/OPA/BS
Sag nr. 24-002793

Høring: Udkast til ny model for rehabilitering for ældre

Seniorudvalget besluttede i sit møde den 5. marts 2024 at sende sagen "Udkast til ny model for rehabilitering for ældre" til høring i Ældrerådet.

Ældrerådet behandlede sagen i sit møde den 19. marts 2024, og besluttede at afgive følgende høringssvar:

Ældrerådet er enig i, at den nye model har til formål at sikre et tilbud til alle de ældre, som kan få effekt af et rehabiliteringsforløb.

Det glæder Ældrerådet, at forslaget indeholder styrkelse af hverdagsrehabiliteringen for beboere på plejecentrene, og at det igen vil blive muligt at gennemføre screening for synkebesvær eller f.eks. tilbyde synkeøvelser i tilstrækkeligt omfang. Det har været et savn og en stor mangel efter nedlæggelse af ernæringsteam på tværs af plejecentrene, kun på grund af besparelser og ikke fordi, der ikke fortsat er behov for indsats på det område.

Ældrerådet er bevidst om, at skærmløsning kan være en god model, men det skal ikke være førstevalget. Ældrerådet er bekymret for de ældre skrøbelige borgere, der ikke kan, og aldrig har brugt velfærdsteknologi, f.eks. en iPad. Borgere med kognitive funktionsned sættelser eks. på grund af en demenssygdom, kan ikke tilbydes et velfærdsteknologisk rehabiliteringsforløb ved hjælp af en skærmløsning.

Træningen skal føles tryk for borgeren. Derfor skal der sikres et tilstrækkeligt antal medarbejdere tæt på borgerne. Det kan bekymre Ældrerådet, om der er personaleressourcer nok, da det er svært at rekruttere.

Den foreslåede procesplan har Ældrerådet ingen bemærkninger til, men ønsker at blive holdt orienteret undervejs bl.a. om fremdriften på opgaverne. Ældrerådet forventer, at der under forløbet kan opstå behov for igen at inddrage Ældrerådet.

En gennemgang og nærlæsning af forslaget til ny model rejser ganske mange spørgsmål, som Ældrerådet forudsætter bliver besvaret bl.a. vedr. de ressourcer og kompetencer, der skal være til rådighed i hele processen.

Ældrerådet har noteret sig, at emnet rehabilitering er med i oplæg på Konferencen om Fremtidens Ældre den 17. april 2024, hvor det må forventes, at der kommer flere relevante input til Seniorudvalget.

På vegne af

Ældrerådet Slagelse Kommune

Tonny Korndrup



